



**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.11/PE

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20063114143 CPF: 068.009.813- 54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM

Agência N°: 0085- X _____ Conta Corrente N°: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.11/PE**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ÁRVORE NATALINA DENTRE OUTRAS DECORAÇÕES PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO E DA SECRETARIA DE CULTURA, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 850.000,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), para os serviços.

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Papal Noel em posição sentado (adequado para utilização em Trenó Grande), medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,85m de largura x 1,20m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Branco a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
2	Rena puxando o trenó do Papal Noel, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,50m de largura x 1,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Bege e Marrom a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
3	Trenó grande com abertura lateral para entrada de crianças, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 1,10m de largura x 2,40m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Dourado a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
4	Gnomo segurando um brinquedo, medindo aproximadamente 1,52m de altura x 0,75m de largura x 0,85m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
5	Gnomo Sentado, medindo aproximadamente 1,60m de altura x 1,25m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
6	Elfo Menino acenando, medindo aproximadamente 1,40m de altura x 0,60m de largura x 0,60m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE

LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

	lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.					
7	Elfo Menino com presente na mãos, medindo aproximadamente 1,35m de altura x 0,75m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
8	Elfo Menino com os braços abertos, medindo aproximadamente 1,32m de altura x 1,15m de largura x 0,65m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
9	Soldado de Chumbo Pequeno em cima de Tambor, medindo aproximadamente 2,43m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
10	Soldado de Chumbo Pequeno, medindo aproximadamente 2,05m de altura x 0,70m de largura x 0,70m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
11	Boneco de neve médio, com Cartola, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 1,30m de largura x 1,10m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
12	Boneco de neve pequeno, com Cartola, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
13	Pacote de Presente Pequeno, medindo aproximadamente 0,30m de altura x 0,23m de largura x 0,23m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	7	R\$ 12.000,00	R\$ 84.000,00
14	Dupla de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,60m de altura x 0,30m de largura x 0,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
15	Trio de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,50m de altura x 0,50m de largura x 0,50m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00
16	Pacote de Presente Grande, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
17	Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
18	Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ R\$ 10.000,00	R\$ R\$ 20.000,00
19	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,50m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a	PRÓPRIA	UNID.	7	R\$ 5.000,00	R\$ 35.000,00

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



20	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,70m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	6	R\$ 6.000,00	R\$36.000,00
21	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,50m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	5	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
22	Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 1,20m de diâmetro. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante.	PRÓPRIA	UNID.	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
23	Total de Bolas de Natal sem iluminação interna, composto por 3 bolas medindo entre 0,30m / 0,50m e 0,70m de diâmetro com medida total aproximada de 1,50m de altura. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. As Bolas são fixadas em um tubo redondo de aço galvanizado. Base adequada para piso ou jardim.	PRÓPRIA	UNID.	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 850.000,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 850.000,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL;

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, lucro, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos todos os Termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAÍPOCA, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



**EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS**




ALCANTARAS, 02 DE NOVEMBRO DE 2023.


gov.br


Documento assinado digitalmente
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 02/11/2023 16:09:50-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>


FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

 40.904.276/0001-19

 LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

 (88) 99372-3288

 RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCANTARAS -CE